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Verksamhetsberättelse för år 2023 
Under året har SKF styrelse bestått av: 
Linus Axelsson, ordförande 
David Edholm, skattmästare 
Andreas Muth, vetenskaplig sekreterare 
Ann Kjellin, utbildningssekreterare 
Martin Almquist, internationell sekreterare 
Anna Höök, redaktör till maj 
Patrik Larsson, övrig ledamot, yngre representant 
Mattias Prytz, övrig ledamot 
Helena Taflin, övrig ledamot 
Karolin Isaksson, övrig ledamot 
Jonas Wallinder, adjungerad redaktör från maj 
 
Svensk Kirurgisk Förening är en medlemsförening i Svenska Läkaresällskapet (SLS) och Svenska 
Läkarförbundets (SLF) specialitetsförening i kirurgi.  
Föreningen har under verksamhetsåret haft årsmöte den 23 augusti på Kirurgveckan i Örebro. 
Styrelsen har under året haft totalt elva styrelsemöten. Protokollen finns tillgängliga på kansliet 
och utlagda på hemsidan. 
Styrelsen arrangerade ett möte med kirurgiska verksamhetschefer, professorer och studie-
rektorer samt ett möte med delföreningarna dit ordförande, kassörer, sekreterare och 
utbildningsansvariga varit kallade, mötet hölls på Freys Hotell i Stockholm. Några av mötets 
ämnen som diskuterades var fortbildning och akutläkare. 
Föreningen hade den 31 december 2023 1408 fullt betalande medlemmar, 360 pensionärs-
medlemmar, 20 utlandsboende medlemmar och 26 hedersmedlemmar. Under verksamhetsåret 
invaldes 116 nya medlemmar. Avgående medlemmar var 26. 
Mycket av föreningens arbete sker via kommittéer och andra samarbetsgrupper som redovisas 
nedan. Samarbetet med delföreningarna är centralt för föreningen. 
Representanter från styrelsen har deltagit på fullmäktige och ordförandekonferens för SLS samt 
fullmäktige och representantskap för SLF. Representanter från styrelsen har deltagit i möten och 
arbetsgrupper på RCC i samverkan och regeringskansli samt vid Nationella Föreningen för 
Sjuksköterskor i Kirurgisk vårds (NFSK) konferens.  
Föreningens tema under 2023 har varit fortbildning, landet runt. Vi har också ägnat särskilt fokus 
på forskning samt kirurgiskt hantverk.  

Kansliet 
Kansliet var beläget centralt i Stockholm på Klara Östra kyrkogata 10 i Svenska Läkarsällskapets 
hus. På kansliet arbetade under verksamhetsåret Barbara Dürr på heltid och Marie-Louise 
Schyberg på 40 procent. Under augusti anställdes Karin Berggren på heltid för att efterträda 
Barbara som skulle gå i pension under 2024 samt Marie-Louise som avslutade sin anställning vid 
årsskiftet 23/24.  
Kanslistens huvuduppgift har varit att tillsammans med redaktör och redaktionskommitté 
ansvara för produktion av tidskriften Svensk Kirurgi. Vid nyanställning omfördelades 
arbetsuppgifterna och layout av tidningen lades externt till Lars Ericsson, Larsart från 2024. 
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Den största delen av föreningens ekonomi sköts av kansliet med assistans av redovisnings-
konsult från DeskJockey. Kanslisten hade under året ansvar för medlemsadministration för 
moderföreningen, för alla delföreningar och för Svensk Barnkirurgisk Förening. 
Kanslisten sköter löpande den dagliga administrationen av föreningen, Kirurgveckan, 
uppdatering av hemsida, stipendier och priser, BJS, kontakt med medlemmarna med mera och 
har under verksamhetsåret bistått styrelsen och kommittéer/arbetsgrupper med administrativt 
arbete samt varit redaktionssekreterare. 
 
Kursadministratör för Svensk Kirurgisk Förenings Verksamheter AB:s kursverksamhet var Helena 
Grönbacke. 

Remisser 
Styrelsen för Svensk Kirurgisk Förenings har svarat på tre remisser under 2023, Långsiktig 
reglering av forskningsdatabaser, Förslag på åtgärder för att skapa bättre förutsättningar för 
kliniska prövningar samt Effektiv och behovsbaserad digital vård. Ett större antal remisser har 
föreningen låtit besvaras av berörd delförening, där föreningen tar del av och står bakom 
remissvaret.  

Ekonomisk redovisning 

Händelser under räkenskapsåret 
Vår verksamhet som redovisas i denna verksamhetsberättelse är ekonomiskt uppdelad mellan 
Svensk Kirurgisk Förening (ideell förening) och Svensk Kirurgisk Förenings Verksamheter AB. 
Aktiebolaget ansvarar för föreningens samtliga momspliktiga verksamheter. Aktiebolaget är 
helägt av föreningen och dess ekonomiska resultat skall således fullt ut beaktas när föreningens 
ekonomiska utfall för verksamhetsåret bedöms. Aktiebolagets huvudsakliga verksamhet är 
administration och ekonomiansvar för föreningens utbildningsverksamhet i form av KUB- och 
BKT-kurser, bakjoursskola, ATLS och Kirurgveckan. Aktiebolaget driver sedan 2017 den 
gemensamma hemsidan för Svensk Kirurgisk Förening och har sedan 2017 tagit över ansvaret för 
finansiering av Svensk Kirurgisk Förenings stora forskarpris. Ägaren har inget uttalat vinstsyfte 
med aktiebolaget. 
Vid extra bolagsstämma med aktiebolaget 2022-11-17 beslutades att ändra aktiebolagets 
räkenskapsår till från kalenderår till 1/7 30/6. Syftet med införande av brutet räkenskapsår var en 
anpassning av bokföringen till kursverksamhetens fördelning på vår och hösttermin med längre 
sommaruppehåll emellan. På grund av detta redovisades ingen bokslutsrapport för aktiebolaget 
2022 inför årsmötet 2023.  Redovisningen för Svensk Kirurgisk Förenings Verksamheter AB avser 
därför räkenskapsåret 2022 01 01 till 2023 06 30 (18 månader). Som jämförelse redovisas 
siffrorna för 2021 (12 månader). 
Den huvudsakliga ekonomiska aktiviteten i föreningen är produktion och distribution av 
tidskriften Svensk Kirurgi förutom sedvanlig föreningsverksamhet och medlemsservice. Antalet 
heltidsanställda i förening respektive aktiebolag är en och kontorslokaler utnyttjas gemensamt. 
Kirurgveckan i Örebro genomfördes och förlöpte väl med gott vetenskapligt utbyte och i 
ekonomisk balans.  
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Medlemmar som önskar få del av den fullständiga resultat- och balansräkningen för föreningen 
och aktiebolaget avseende verksamhetsåret 2023 kan beställa sådan via mejl till 
kansliet@svenskkirurgi.se. 

Resultatrapport  

Svensk Kirurgisk Förening 
Intäkter 
Intäkterna för räkenskapsåret 2023 (2022) uppgick till 3 205 779 (3 338 458) kr. De huvudsakliga 
intäkterna är medlemsavgifter, bidrag samt annonser i Svensk Kirurgi. 
Kostnader 
Kostnaderna för räkenskapsåret 2023 (2022) uppgick till 3 356 120 (2 874 864) kr. 
Resultat 
Resultatet för år 2023 (2022), inklusive resultatet från finansiella poster men före skatt uppgick 
till -48 637 (526 237) kronor. Skatt på årets resultat är 86 951 kronor och resultat efter skatt -135 
588 kronor. 

Svensk Kirurgisk Förenings Verksamheter AB 
Intäkter 
Intäkterna för räkenskapsåret 2022 01 01 till 2023 06 30 (2021) uppgick till 30 721 001 
(18 546 508) kronor. 
Kostnader 
Kostnaderna för räkenskapsåret 2022 01 01 till 2023 06 30 (2021) uppgick till 30 886 130 
(16 372 943) kronor. 
Resultat 
Resultatet för räkenskapsåret 2022 01 01 till 2023 06 30 (2021) inklusive resultat från finansiella 
poster uppgick till 48 090 (2 172 620) kronor. Från periodiseringsfonder återfördes 220 000 kronor. 
Skatt på årets resultat uppgick till 48 090 kronor och resultat efter skatt blev 10 574 kronor. 
Bolagsstämman har beslutat att balansera räkenskapsårets resultat i ny räkning. 

Balansrapport 

Svensk Kirurgisk Förening 
Tillgångar, skulder och kapital  2023-12-31  2022-12-31 
Summa tillgångar   8 621 824 8 758 779   
Kortfristiga skulder   1 105 901 1 107 268   
Eget kapital    7 515 923 7 651 511   

Svensk Kirurgisk Förenings Verksamheter AB 
Tillgångar 2023-06-30 2021-12-31  
Kortfristiga fordringar 409 171 1 751 267 
Kassa och bank  12 571 655 10 735 187 
Summa tillgångar 12 980 826 12 486 454 
 
 

mailto:kansliet@svenskkirurgi.se
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Skulder och eget kapital  
Aktiekapital 100 000 100 000 
Fritt eget kapital 2 967 664 2 957 090 
Obeskattade reserver 344 000 564 000 
Kortfristiga skulder 9 569 162 8 865 364 
Summa eget kapital och skulder 12 980 826 12 486 454 

Sammanfattning  
Det ekonomiska resultatet år 2023 innebär för föreningen ett underskott på 135 588 kronor som 
föreslås balanseras i ny räkning.  

Utbildningskommittén 
Ann Kjellin, Stockholm, ordförande 
Helena Taflin, Göteborg, tf. ordförande nov-dec 
Bobby Tingstedt, Lund, professorsrepresentant 
Patrik Larsson, Skellefteå, sekreterare och yngre representant 
Linn Westin, Stockholm, ledamot, KUB-ansvarig 
Per Polleryd, Karlstad, ledamot, bakjourskursansvarig 
Thorarinn Gudmundsson, Malmö, ledamot, ATLS-ansvarig 
Helena Rosén, Växjö, ledamot, studierektoransvarig 
Layla Mirzaie, Helsingborg, adjungerad, SPUR-ansvarig 
 
Utbildningskommittén har under 2023 haft digitala möten ungefär en gång i månaden. Vi har 
dessutom haft ett två dagars internat.  
Verksamheten har på samma sätt som tidigare dels varit fokuserad på att tillhandahålla 
kvalitetssäkrade utbildningar som täcker behovet av utveckling under hela kirurg karriären, dels 
arbeta mer övergripande i frågor som rör utbildning/utveckling av kirurger. 

Nationella ST-kurser (KUB-kurser) 
Under 2023 genomfördes totalt 32 KUB- kurser, varav 12 fram till augusti. Kurserna fördelades 
enligt följande: 4 BKT/grundläggande öppen och laparoskopisk kirurgisk teknik, 1 akutkirurgi, 3 
bråckkirurgi, 0 kärlkirurgi, 1 endokrinkirurgi, 1 kolorektalkirurgi, 1 Övre abdominell kirurgi, 0 
bröstkirurgi,1 basal endoskopi. Då det hade varit sparsamt med ansökningar om att hålla kurs 
arbetade utbildningskommittén med att få in extra kurser då behovet fortsatt är högt. Detta 
resulterade i ytterligare 20 kurser under höstterminen. Dessa var fördelade enligt följande:  5 
BKT/grundläggande öppen och laparoskopisk kirurgisk teknik, 2 akutkirurgi, 2 bråckkirurgi, 3 
kärlkirurgi, 2 endokrinkirurgi, 1 kolorektalkirurgi, 2 Övre abdominell kirurgi, 2 bröstkirurgi, 1 basal 
endoskopi. 

Bakjoursskolan 
Arbetet med att erbjuda kurser inom ramen för den ackrediterade bakjoursutbildningen har 
fortlöpt, och under 2023 har följande kurser givits;  
 

- ÖAK 2 st, Göteborg/Lund, Örebro/KS/Linköping, 25 resp. 20 deltagare 
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- Kolorektal 1 st (behov 2), Malmö/SÖS, 25 deltagare (i april i år postgraduatekurs där 
deltagande godkänns som ett alternativ till ordinarie bakjourskurs, oklart antal ännu) 

- Kärl/trauma 2 st, UAS, KS, 18 deltagare vardera 
- Funktionellt ledarskap 2 st, Sigtuna, 22 deltagare vardera 
- DSTC 5 st, Göteborg, Linköping och Karlsborg 16 deltagare per tillfälle 

   
Utbildningskommittén ser en utmaning med att få in tillräckligt många kurser, men öppnar också 
upp för att konceptet kan behöva utvecklas och har därför godkänt att man inom ramen för en 
bakjoursutbildning kan använda till exempel europeiska utbildningar inom ramen för sin egen 
subspecialisering om innehållet är likvärdigt. 

Dr-utbildningsportalen 
Föreningens webbaserade plattform för KUB kurser och bakjourskurser har använts för 
anmälning till kurser. Under 2022 genomfördes en uppdatering av plattformen för att öka 
stabiliteten och minska en del tekniska problem. Arbetet med att förbättra plattformen samt dess 
kapacitet och funktionalitet fortlöper. Det kvarstår en del utmaningar då vår verksamhet skiljer 
sig från övriga användare av denna typ av plattform. Detta innebär nya utmaningar för att komma 
fram till ett användarvänligt format. 

Studierektorsnätverk 
Under våren presenterades en uppdaterad version av Utbildningsboken 2015, detta i samband 
med vårmötet då vi också hade en SR dag på Freys i Stockholm. Det gav intressanta diskussioner 
och möjligheter till utbyte av erfarenheter kliniker emellan gällande aktuella lärandemål för ST-
utbildning i kirurgi. Verksamheterna återgått till en vardag liknande den innan Covidpandemin, 
men i stället har den ekonomiska situationen i världen också påverkat vården, men även den 
minskade tillgången på vårdplatser och personal som bägge påverkar möjligheterna till kirurgisk 
utbildning. Fortsatt påverkar också utförsäljning av operationer till privata vårdgivare 
möjligheterna till operativ träning för ST-läkare i kirurgi.  Gällande KUB-kurserna uppfattar vi 
tillgången som relativt god. Under Kirurgveckan hade utbildningsfrågor och arbetsmiljö en viktig 
roll vid Utbildningskommitténs symposium. 
Kommunikationen i Studierektorsnätverket sker via nyhetsbrev och mailkonversation 
medlemmarna emellan. Stort fokus under året har varit Utbildningsbokens uppdatering och nu 
fokus på ny Utbildningsbok enligt förordningen 2021.  Vi planerar för Studierektorsprogram under 
Kirurgveckan för att kunna vidare kunna lyfta viktiga utbildningsfrågor liksom möte i samband 
med Vårmötet. 

KIRUB 
Utbildningskommittén har haft fortsatt samarbete med KIRUB genom Patrik Larsson. KIRUB- 
dagarna i genomfördes i april i Karlstad under temat ” Solklar kirurgi”.  

SPUR 
Under 2023 inspekterades sju kirurgkliniker. De kliniker som granskades var Gävle sjukhus, 
Vrinnevisjukhuset, Danderyds sjukhus AB, Länsverksamheten Kirurgi Region Västernorrland, 
Universitetssjukhuset Örebro, Norrlands Universitetssjukhus samt Skellefteå Lasarett. Vi ser ett 
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behov att under ekonomiskt kärva tider framhålla kravet på extern granskning av ST-utbildningen 
för att upprätthålla en nationellt jämlik högkvalitativ utbildning. 

Symposium Kirurgveckan och årets utbildningsinsats 
Under Kirurgveckan höll Utbildningskommittén i symposiet Work-life balance; fortbildning, 
ledarskap och hållbarhet. Hur skall du balansera för att hitta ett hållbart och utvecklade arbetsliv?   
 
2023 års utbildningsinsats gick till Johanna Österberg, Mora, för sitt engagemang att driva svensk 
kirurgisk utbildning framåt, genom kurser; utbildningssatsningar, studierektorsroll och nationell 
inspiratör. Förutom diplom och stipendium erhölls äran att få genomföra SKF första 
fortbildningswebinar under kommande år. 

ATLS 
Arbetet med ATLS har under året fortlöpt med fulltecknade utbildningar.  Något färre refreshment 
utbildningar har givits, vilket får evalueras.  

Specialistexamen 
För andra året efter återinförandet genomfördes specialistskrivningen i kirurgi.  
Utformandet av examinationen var ett samarbete mellan delföreningarna och utbildnings-
kommittén. Delföreningarna ansvarade förfrågorna inom sina områden och utbildnings-
kommittén redigerade och sammanställde examinationen. 
30 ST-läkare/nyfärdiga specialister skrev skrivningen framgångsrikt, och två kollegor erhöll 
stipendium för högst resultat.  

Utbildningsboken 
En revision av utbildningsboken släpptes under 2023 och presenterades för landets 
studierektorer under mötet i mars. Arbetet med att anpassa utbildningsboken till kommande BT 
upplägg har påbörjats. 

Kommittén för kirurgisk forskning 
Kommittén för Kirurgisk Forskning (KKF) hade under 2023 följande protokollförda möten: två 
fysiska möten 230127 samt 231124, en arbetslunch under kirurgveckan samt ett digitalt möte 
230602.  
Kommittén har under året bestått av Lisa Rydén (ordförande), Karolin Isaksson (Svensk Kirurgisk 
Förenings (SKF) styrelses representant och sekreterare), AU med ledamöter utsedda av SKF 
styrelse samt delföreningarnas representanter. KKF:S arbetsutskott har bestått av ordförande, 
sekreterare, Eva Angenete, Kevin Mani, Malin Sund, Magnus Nilsson och Torsten Olbers som 
utsetts av SKF:S styrelse. Därutöver har delföreningarna representerats av: Håkan Pärsson 
(Kärlkirurgi), Maria Melkemichel ersatt under året av Sofia Dahlberg (KIRUB), Eva Szabo (Övre 
abdominell kirurgi), Andreas Karatkasanis (Bröstkirurgi) – under året ersatt av Åsa Wickberg, 
Shahin Mohseni ersatt under året av Dominika Hagberg (Akut- och traumaföreningen), Kalle 
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Landerholm (Kolorectal kirurgi), Dorin Eugen Popa (Innovativ Kirurgisk Teknik) samt Ivan Shabo 
(Endokrin kirurgi). Lisa Rydén och Malin Sund avgick efter 2023 och som ersättare har SKF:s 
styrelse efter samråd med KKF utsett Pamela Buchwald Malmö och Martin Rutegård Umeå. 
Torsten Olbers tar över som ordförande 2024. 
 
Under 2023 annonserade och prioriterade KKF Stora Forskarpriset, Ihre stipendiet samt Bästa 
avhandling och Bästa ST-arbeten. Prioriteringsarbetet har utförts av AU för Stora Forskarpriset 
och Ihre stipendiet medan Eva Szabo, Andreas Karatkasanis och Maria Melkemichel utsåg 
vinnarna för Bästa avhandling och Bästa ST-arbeten. KIRUB och delföreningarna har fortsatt att 
på ett utmärkt sätt nå ut med nomineringar till dessa priser. Under 2023 delades BJS Prize ut för 
tredje gången i samarbete med BJS Society där editorerna för BJS och BJS Open deltar i urvalet av 
de bästa submitterade manuskripten under nomineringstiden. BJS prize kunde 2023 utdelas till 
en första- och en andrapristagare. KKF har även bidragit till flera remissvar från SKF som 
medlemsförening i SLS. 
 
Kirurgveckan var 2023 förlagd till Örebro. Priserna utdelades vid en särskild session och i år fick 
Martin Rutegård ta emot årets Stora Forskarpris för sin tvärprofessionella forskning inom 
kolorektalkirurgi. BJS Prize delades också ut och samtliga nominerade presenterad sina arbeten. 
Marta Berendsen fick pris för sin artikel om betydelsen av uppföljning av GIST tumörer och andra 
priset tilldelades Emelie Nilsson för kirurgiska metoders betydelse av utfall efter operation för T1 
rectalcancer. Kommittén arrangerade även ett fysiskt symposium om ”Multidisciplinär forskning 
är framtiden- men hur får vi till det?” med inbjudna talare. Symposiet refererades även i Svensk 
Kirurgi. 
Samarbetet mellan styrelsen för SKF och KKF har under 2023 varit fortsatt gott. KKFs sekreterare 
deltog vid föreningens dialogmöte med verksamhetschefer och professorer. 
En glädjande nyhet är att nästa års tema för SKF blir ”Klinisk forskning” – det ser KKF framemot. 
Tack för trevliga sex år på uppdrag av SKF. 
 
Lisa Rydén 
Lund 230418 
Ordförande KKF 2018-2023 

Programkommittén 
Programkommittén har övergripande ansvar för att arrangera och planera Kirurgveckan. 
Programkommittén består av de vetenskapliga sekreterarna från Svensk Kirurgisk Förenings 
delföreningar, Svensk Barnkirurgisk Förening, Svensk plastikkirurgisk förening och Nationella 
Föreningen för Sjuksköterskor i Kirurgisk Vård under ledning av Svensk Kirurgisk Förenings 
vetenskaplige sekreterare (se tabell 1).  
 
Tabell 1 Medlemmar i programkommittén 

Förening Arbetsår 22/23 Arbetsår 23/24 
SFÖAK Oskar Hemmingsson Fredrik Klevebro 
SFKRK Kalle Landerholm Kalle Landerholm 
SFFB Lotta Wadsten Emma Niméus 
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SFEK Erik Elias Erik Elias 
SFAT Dominika Högberg Dominika Högberg 
SIKT Markus Almström Markus Almström 
KIRUB Frida Rosén Sofia Dahlberg 
SVESEK Ewa Lundgren Ewa Lundgren 
SSVS Nuno Dias Nuno Dias 
Barn Carmen Mesas Burgos Josefin Nordenström 
Plastik Laura Pompermaier Moustafa Elmazry 
NFSK Tina Biörserud Tina Biörserud 
SKF (Ordf) Andreas Muth Andreas Muth 

 
I programkommittén deltar också generalerna för föregående års, årets och nästkommande års 
kirurgvecka. Det har varit Robert Bränström och Folke Hammarqvist (2022), Göran Wallin (2023), 
Linda Hauge och Izzy Medhaine (2024), samt Karolina Härle och Conny Wallon (2025). 
 
Programkommittén har utöver Kirurgveckan två ordinarie möten, i september/oktober för 
utvärdering av föregående Kirurgvecka och planering av följande samt i januari för att spika 
ramschema. Arbetet görs tillsammans med våra partners Akademikonferens och Traveko. 
 
Utvärderingsmöte efter kirurgveckan 2022 och 2023 har hållits på Freys Hotell i Stockholm. Vid 
dessa möten deltar Programkommittén, föreningens ordförande, Akademikonferens, Traveko 
samt sponsorer och utställare.  
 
Platsbesök hölls i Örebro 25 jan 2023 varvid ramschema fastställdes. Kirurgveckan hölls på 
Conventum med 1324 anmälda deltagare och 225 accepterade abstracts. BJS-föreläsningen 
hölls av Professor Marc Besselink från Amsterdam med titeln National and international 
collaboration in pancreatic surgery - lessons learned. Denna föreläsning liksom BJS Prize Session 
kan ses på vår YouTube-kanal. Utvärderingen visade att det vetenskapliga innehållet och 
utbildningsvärdet var i paritet med de högsta värdena hittills.  Utifrån återkoppling från deltagare 
och de vetenskapliga sekreterarna har schemat justerats med fler men kortare sessioner.  
 
Tabell 2 Arrangörer av kommande Kirurgveckor  

År Ort 
2024 Karlstad 
2025 Linköping 
2026 Malmö 

 
Under 2023 upphandlades också kongresstjänster för 2025 - 2028 i konkurrens. Efter värdering 
av ett antal anbud förlängdes kontrakten med Akademikonferens och Traveko. 
Internationellt 
SKF är representerade i Nordisk Kirurgisk Förening och Section of Surgery i UEMS, Union 
Europeen Medicins Specialistes. SKF är också så kallad Strategic Partner till BJS, British Journal 
of Surgery.  

https://www.youtube.com/@SvenskKirurgiskForening
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Det internationella samarbetet fortsatte under 2023. Nordisk Kirurgisk Förening antog nya 
stadgar, varvid de nationella nordiska kirurgiska föreningarna utgör NKFs medlemmar. SKF 
representerades av undertecknad vid digitala styrelsemöten i NKF. NKF ordnade ett symposium 
på Kirurgveckan i Örebro 23 augusti 2023 på temat Fortbildning i de Nordiska länderna. 
Föreningen ordnade två webinarier, 25 maj och 9 november, med tema Robotkirurgi respektive 
Komplikationer, https://webpress.no/scandinavian-surgical-society/perspectives-on-surgical-
complications/.  
 
SKF är representerade både genom internationella sekreteraren och utbildningsansvarige i 
UEMS. Möte har hållits i Berlin 23-24 mars där SKF representerades av internationella 
sekreteraren. UEMS arbetar med ackreditering av kurser, samordning och harmonisering av 
kirurgisk utbildning och träning på ST- och specialistnivå, samt europeiskt (sub)specialistbevis, 
European Board of Surgical Qualification, EBSQ. 
 
Under 2023 blev också Svensk Kirurgisk Förening inbjuden att delta vid den tyska 
kirurgkongressen DCK 25-28 april i München. Rapport från deltagandet har tidigare publicerats i 
Svensk Kirurgi, nr 4, 2023. 
  
Svensk Kirurgisk Förening är så kallad Strategic Partner till British Journal of Surgery, BJS och 
samarbetet med BJS fungerar väl. Sedan 1 januari 2024 har stiftelsen bytt namn till BJS 
Foundation. Genom en donation från Acta Chirurgica Scandinavia har alla medlemmar i SKF fri 
prenumeration på BJS. BJS erbjuder också möjlighet att publicera abstrakten från Kirurgveckan. 
De bekostar och stödjer den inbjudna föreläsaren till Kirurgveckan, BJS Lecturer, och ordnar 
också pris för bästa vetenskapliga arbete, BJS Prize Session, med möjlighet till publikation i BJS 
eller BJS Open. Vi erbjuds också gratis deltagande i kurs för vetenskapligt skrivande vid 
universitetet i Edinburgh. BJS har lanserat BJS Academy, en mer lättillgänglig plattform för 
kirurgisk vetenskap. Gå gärna in och titta på https://www.bjsacademy.com! 

Svensk Kirurgi 
Redaktionskommittén har under 2023 bestått av: 
Anna Höök, chefredaktör och ansvarig utgivare, Stockholm (till maj) 
Christina Jansson, redaktör, Östersund 
Hildur Thorarinsdottir, redaktör, Malmö 
Jonas Wallinder, redaktör, Sundsvall (tf. chefredaktör från maj) 
Per Hede, redaktör, Karlstad 
Vladimir Gatzinsky, redaktör, Göteborg 
 
Redaktionskommittén har sammanträtt vid fem tillfällen via videolänk (Zoom) samt IRL under 
Kirurgveckan i Stockholm och vid två separata möten i Stockholm. 
Under 2024 och fortsättningsvis planerar redaktionen att sammanträda vid cirka nio tillfällen per 
år, två gånger IRL i Stockholm under en hel dag, vid ett tillfälle under lunch vid Kirurgveckan och 
via Zoom inför varje deadline. 
 
Tidskriften Svensk Kirurgi utkom med sex nummer under 2023. Tidningen är miljömärkt och 

https://www.bjsacademy.com/
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under 2023 blev tidningen ytterligare klimatneutral genom klimatkompensation. 
 
Instagramkontot som startades av Svensk Kirurgis chefredaktör år 2018 har ökat till 
cirka 2 600 följare. Kontot hanteras nu i huvudsak av Frida Rosén och är inte längre associerat till 
tidningens redaktion. 
 
År 2023 hade SKF tema Fortbildning och olika verksamhetsföreträdare har speglat detta med 
skilda infallsvinklar i flera artiklar i tidningen. 
 
Under slutet av 2023 och början av 2024 byter tidningen inte bara chefredaktör utan även layout 
ansvarig då Barbara Dürr går i pension, den mest meriterade redaktören Christina Jansson går 
också i pension. Detta innebär även utmaningar inför 2024 som kommer att medföra förändrade 
arbetssätt men vi förväntar oss att kunna bibehålla tidningens kvalitet. 
Annonsintäkterna blev 636 000 kr. 

SKRÅ – Svensk Kirurgiskt Råd 
En gemensam syftesbeskrivning har framtagits:  
”Svenskt Kirurgiskt Råd samlar företrädare för specialitetsföreningar inom opererande 
specialiteter. Rådets syfte är att lyfta och diskutera frågor som är av nationellt gemensamt 
intresse samt att fördjupa föreningarnas samarbete. I samsyn och med gemensamma budskap 
vill vi påverka och upplysa myndigheter, arbetsgivare och allmänhet om viktiga frågor för 
patientsäkerhet, arbetsmiljö, utbildning och forskning inom våra specialitetsområden. SKRÅ tar 
även emot remisser och frågor som med fördel besvaras ur ett samlat perspektiv för opererande 
specialiteter” 
Det har beslutats att ordförandeskapet skall rotera på 2års-förordnanden mellan de större 
delföreningarna (SFAI, SFOG, SKF, SOF, Svensk Urologisk Förening och Svensk Förening för 
Otorhinolaryngologi), och ett avtal med SLS för kansli-stöd har upprättats.  
 
Styrelsen 
Juni 2024 
 

http://www.orlforum.se/
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